
令和３年度明日に架けるたるみ応援ハートブリッジ助成公開審査会 

 

令和 3年 7月 18日（日）に、令和 3 年度「明日に架けるたるみ応援ハートブリッジ助成」の公開審査会を開催

しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▲プレゼンする団体代表者           ▲発表を聞き、審議する審査員 

 

 公開審査会では、まず書類審査を通過した一般助成枠 5団体、小規模助成枠 4団体から、一般助成枠の申請団

体が審査員に向けプレゼンテーションを行い、小規模助成枠申請団体も必要に応じて審査員からの質疑に応答し

ました。審査員は発表及び質疑応答内容をもとに、各申請事業を定められた評価項目で採点し、申請事業（団体）

の順位付けを行いました。 

 

 

令和 3年度「明日に架けるたるみ応援ハートブリッジ助成」審査結果一覧 

 

審査結果の点数表示等について 

※公開審査会審査員のうち、高校生は 3名で審査員 1名分として採点を行っています。 

※審査結果の総合計は、審査員 5名の合計点が表示されています。 

※評価項目毎の数字は、審査員 5名の平均点が表示されています。 

※審査結果は小数点第一位以下を切捨てしており、合計点に若干の差異が生じています。 

※一部採択団体には審査員より採択時の条件が付されています。 

 

 

公開審査会では、あらかじめ定められた評価項目の内『団体運営及び事業遂行能力』の平均点が欠点（審査員

5名の平均点が 3点未満）となった場合、得点・順位にかかわらず提案事業を不採択とすることが定められてい

ますが、今回の審査会では欠点となる団体はなく、一般助成枠と小規模助成枠で評価の上位から順に採択を行い

ました。 

 なお、公開審査会の最後には、審査員から一般助成枠の団体に向けて、評価したポイントや助成の条件をはじ

め、各事業へのアドバイス、感想などが伝えられました。 

順位 福祉 費用 遂行 財務 独創 始動 緊急 将来 新規 合計得点 採択額 累計 判定

1位 【一　般】舞子地区ささえあい実行委員会 10.5 4.4 4.3 4.3 4.7 4.9 5.0 4.6 4.0 233 300,000 円 300,000 円 採択

2位 【一　般】Salt of the Earth 10.7 5.1 4.5 4.9 4.2 3.5 4.1 0.0 0.0 204.66667 210,000 円 510,000 円 採択

3位 【小規模】ワンコイン広場 8.3 3.7 3.8 4.0 4.5 3.8 3.7 3.9 4.0 198.33333 57,000 円 567,000 円 採択

4位 【一　般】一般社団法人あろMaMaけあ 9.3 3.3 3.7 3.2 4.3 3.7 3.8 3.8 4.0 195.66667 260,000 円 827,000 円 採択

5位 【小規模】ひまわりの夢企画 8.5 4.0 4.1 4.1 3.6 3.3 3.2 3.8 4.0 193.33333 45,000 円 872,000 円 採択

6位 【一　般】垂水おもちゃ箱 8.6 3.4 3.1 3.8 3.9 3.1 3.5 3.5 4.0 184.33333 176,000 円 1,048,000 円 採択

7位 【小規模】五色山2丁目南自治会 9.6 3.8 4.2 2.8 3.3 3.3 3.5 3.5 0.0 170 80,000 円 1,128,000 円 採択

8位 【一　般】特定非営利活動法人ワトワーズ多聞台 8.0 3.5 4.1 2.7 4.1 3.1 2.8 3.7 0.0 160 150,000 円 1,278,000 円 採択

9位 【小規模】東舞子青松会 8.8 3.4 3.7 3.1 3.1 3.1 3.4 3.4 0.0 159.66667 50,000 円 1,328,000 円 採択


